ПРОТОКОЛ № 1
внеочередного заседания Антинаркотической комиссии

муниципального образования городской округ город Пыть-Ях

	г. Пыть-Ях                                                                                                26 января 2017 года

	Пальчик Константин Николаевич
	заместитель главы администрации города Пыть-Яха по административно-правовым вопросам, заместитель председателя комиссии;

	Золотых Алексей Павлович
	И.о. первого заместителя главы города, заместитель председателя комиссии;

	Исаева Ирина

Сергеевна
	главный специалист отдела по работе с комиссиями и Советом по коррупции администрации города Пыть-Яха, секретарь комиссии;

	Присутствовали члены комиссии:

	Орлов Петр Геннадьевич
	начальник отдела по работе с комиссиями и Советом по коррупции администрации города Пыть-Яха;

	Гербыш Иван Васильевич
	И.о директора департамента образования и молодежной политики администрации города Пыть-Яха;

	Рыжова Надежда Сергеевна
	начальник отдела по культуре и искусству администрации города Пыть-Яха;

	Турханцева Ольга Викторовна
	начальник отдела по физической культуре и спорту администрации города Пыть-Яха;

	Устинов Алексей Алексеевич
	начальник отдела территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города Пыть-Яха;

	Симонов Роман Юрьевич
	И.о. начальника  ОМВД России по городу Пыть-Яху;

	Аксенов Александр Вениаминович
	заместитель главного врача по медицинской части БУ «Пыть-Яхская окружная клиническая больница»;

	Матрунич Жанета Михайловна
	директор муниципального автономного учреждения «Телерадиокомпания Пыть-Яхинформ»;

	Бачаева Тоита Ахиятовна
	директор МБУ Центр профилактики употребления психоактивных веществ среди детей и молодежи «Современник»;

	Приглашенные:

	Кучеров Юрий Александрович
	и.о. прокурора города Пыть-Яха;

	Михайлов Сергей Константинович
	заместитель главного врача по медецинской части КУ ХМАО-Югры «Лемпинского наркологического реабилитационного центра»;

	Водотыко Елена Николаевна
	Заместитель директора БУ ХМАО-Югры комплексный центр социального обслуживания населения «Гелиос».

	Василенко Владимир Андреевич
	Член общественной организации ветеранов отдела внутренних дел города Пыть-Яха;

1. О мерах, направленных на комплексную реабилитацию и ресоциализацию потребителей наркотических средств и психотропных веществ в 2016 году.

(Михайлов)
1.1. Принять информацию докладчика к сведению.

1.2. ОМВД России по г. Пыть-Ях при выявлении административных правонарушений, связанных с потреблением наркотических средств или психотропных веществ без назначения врача, разъяснять задержанным порядок прохождения диагностики, профилактических мероприятий, лечения от наркомании и (или) медицинской и (или) социальной реабилитации в медицинских организациях и (или) учреждениях социальной реабилитации.

Срок: до 31.12.2017 года.
1.3 Сектору с общественными организациями и СМИ управления делами МКУ Администрация г. Пыть-Яха совместно с КУ ХМАО-Югры «Лемпинский наркологический реабилитационный центр» организовать размещение социальной рекламы о деятельности КУ ХМАО-Югры «Лемпинский наркологический реабилитационный центр»
Срок: до 31.12.2017 года.
2. О профилактике преступлений, связанных с потреблением несовершеннолетними наркотических, токсических и психотропных веществ и возможных способах приобретения, хранения наркотических, токсических и психотропных веществ.
( Симонов, Устинов)

2.1. Принять информацию докладчика к сведению.

2.2. С целью повышения уровня правовой грамотности несовершеннолетних, а также профилактики правонарушений и преступлений, связанных с потреблением приобретением, хранением несовершеннолетними наркотических, токсических и психотропных веществ. Отделу территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации города совместно с ОМВД России по г. Пыть-Ях, разработать и утвердить план проведения бесед и лекций в образовательных учреждениях города с привлечением профильных специалистов.

2.3. Утвержденный план направить в Антинаркотическую комиссию, через отдел по работе с комиссиями и Советом по коррупции МКУ Администрация                г. Пыть-Яха.

Срок: до 15.02.2017 года.
2.4. Ежеквартально направлять отчет о проведенных мероприятиях в Антинаркотическую комиссию, через отдел по работе с комиссиями и Советом по коррупции МКУ Администрация г.Пыть-Яха
Срок: до 15.04.2017 г., 15.07.2017 г., 15.10.2017 г., 15.01.2018 г.
Председательствующий……………………………………………………К.Н.Пальчик

Секретарь комиссии                                                                                        И.С.Исаева
PAGE
2